
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ Ϯ. Ŷoveŵďer ϮϬϮϬ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϯϲ ;L ϲϭͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  
Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra Liselott Bliǆt ;DFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϯϲ:  
”MiŶistereŶ ďedes vurdere, hvorvidt kravet oŵ staŶdardiseret eŵďallage er strid 
ŵed kravet oŵ, at varer skal kuŶŶe ďevæge sig frit iŶdeŶ for deŶ Europæiske UŶioŶ 
særligt ift. ďesteŵŵelserŶe fastsat i artikel ϯϰ i TraktateŶ oŵ DeŶ Europæiske UŶioŶs 
FuŶktioŶsŵåde ;TFEUͿ, og i forlæŶgelse heraf ďedes ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere på ďe‐
ŵærkŶiŶgerŶe fra RuŵæŶieŶ i forďiŶdelse ŵed TRIS‐ŶotifikatioŶeŶ ;TeĐhŶiĐal Regu‐
latioŶs IŶforŵatioŶ SǇsteŵͿ?” 
 
Svar: 
For så vidt aŶgår hjeŵleŶ til at geŶŶeŵføre krav oŵ staŶdardiseret eŵďallage kaŶ jeg 
heŶvise til ŵit svar på SUU L ϲϭ – spŵ. ϭϰ. 
 
RuŵæŶieŶ er af deŶ opfattelse, at deŶ staŶdardiserede eŵďallage er Ŷeŵ at forfalske 
og derŵed fører til forøget sŵugliŶg af toďaksvarer. Derŵed ville effekteŶ af DaŶ‐
ŵarks udkast være det ŵodsatte af dets erklærede forŵål, Ŷeŵlig at foreďǇgge, at 
ďørŶ og uŶge ďegǇŶder at rǇge og ďliver ŶikotiŶafhæŶgige. 
 
I forhold til ďekǇŵriŶgeŶ vedr. forfalskŶiŶg og forøget sŵugliŶg af toďaksvarer skal 
det ďeŵærkes, at toďaksvarer, der sælges i DaŶŵark, fortsat skal være påført de lov‐
pligtige suŶdhedsadvarsler på daŶsk. EŶdvidere skal pakŶiŶger ŵed Đigaretter og røg‐
toďak, soŵ er ďeregŶet til forďrug i DaŶŵark, forsǇŶes ŵed steŵpelŵærker. Steŵ‐
pelŵærker ďruges soŵ led i ďeskatŶiŶgeŶ af Đigaretter og røgtoďak og har til forŵål 
at sikre, at puŶktafgifteŶ er ďetalt på de varer, soŵ sælges i DaŶŵark. Soŵ ďekeŶdt 
er der i EU iŶdført et sporiŶgssǇsteŵ for toďaksvarer, traĐk aŶd traĐe, soŵ giver iŶfor‐
ŵatioŶ oŵ produktioŶ, iŶdførsel og salg af deŶ eŶkelte pakke Đigaretter. I eŶ daŶsk 
koŶtekst er der ikke gruŶdlag for at vurdere, at iŶdførelseŶ af staŶdardiserede pakker 
skulle føre til eŶ stigŶiŶg i uŶges ďrug af toďaksvarer. 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 
 
 

MagŶus HeuŶiĐke      /      Maria Raŵskov LarseŶ 
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